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A nr. 1120/ 2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e p&rbéré nga
gjyqtarét: Ferit Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj ané&taré, duke
vendosur pérkitazi pér ankesén e Tefik Ibrahimi kandidat pér anétar té kuvendit
komunal, nga radhét e subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR), dega n& Gjilan
paraqgitur kundér Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t&
parregullsive gjaté ndarjes s€ vendeve pér asamblist pér zgjedhjet lokale, n& seancén
e panelit t&€ mbajtur me 06.12.2013, mori k&tg:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e Tefik Ibrahimi kandidat pér anétar t& kuvendit
komunal n€ Gjilan, nga radhé&t e subjektit politik (AKR).

Arsyetim

PZAP-i , m¢ datén 03.12.2013, ka pranuar njé ankesé nga Tefik Ibrahimi kandidat
pér anétar té kuvendit komunal, nga radhét e subjektit politik AKR, dega né Gjilan,
né t€ cilén thekson se sipas rezultateve pérfundimtare t& QNR-sg, rezultatet e
kandidateve népér komuna , parashtruesi i ankesgs thekson se ka 302 vota dhe se
&sht€ me i votuar né€ AKR né& Gjilan. KQZ-ja AKR-s¢ i ka ndaré 2 vende pér késhilltar
komunal dhe at&¢ Arben Maliqit bartésit t& listés i cili ka 1909 vota dhe Mizafere
Ismajlit e cila ka 69 vota, ndérsa parashtruesi i ankesés thekson se ai pérkundér q&
€sht€ mé i votuari nuk figuron né€ tabelé t& rezultateve t& QNR-s&, dhe se sipas tij
KQZ-ja me kété veprim ka béré shkelje te rénd€ duke pérjashtuar kandidatin me 302
vota e duke i dhéné t& drejté kandidates me 69 vota.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar



PZAP-i, konstatoi nga shkresat e 1&ndés se pretendimet ankimore nuk qéndrojné,
ngase shpérndarjen e uléseve n&pér kuvende komunale e bén KQZ-ja, n€ bazé t€ nenit
8 t& Ligjit pér Zgjedhjet Lokale. Nga kjo nénkuptohet se &sht&¢ né kompetenceé t&
KQZ-s&, t& béjé shpérndarjen e uléseve né kuvende komunale pér secilin kandidat pér
anétaré t&€ kuvendeve komunale, duke respektuar kuotén gjinore si¢c kérkohet sipas
dispozités sé& lartcekur. Prandaj PZAP-i duke u bazuar né€ arsyet e theksuara mé
larté, si dhe né€ kuptim té nenit 118 paragrafi 1 t&€ LZP-s&, lidhur ankesén e lart
pérmendur vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 1120/2013 mé datén 06.12.2013.

Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té paraqitni ankesé né Gjyka TSty
té Republikés sé Kosovés brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.



